DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: SUPERVISÃO

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: EVA VILMA

REDE Nº: 0485/2018

DATA: 25/10/2018

Assunto: Calendário Escolar 2018

Senhores diretores:

A Comissão de Calendário Escolar solicita aos diretores das

unidades escolares que atentem para as alterações do Calendário Escolar em

atendimento às instruções recebidas pelos órgãos centrais.

Manter os 200 dias letivos conforme o Calendário Escolar

homologado inicialmente.

Assim ,é necessário repor o dia 15 de outubro.

Lembramos que termina o prazo para a reposição dos dias da

Copa do Mundo em 31 de outubro.

 Obs: não é necessário imprimir e protocolar na D.E. A alteração
deverá ser feita somente na SED.

Atenciosamente,

Comissão Calendário Escolar

De acordo

Prof. Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino